



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3889.2018

Kraków, 19 CZE. 2018

**Pan
Aleksander Miszalski
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie flagi Krakowa, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 6 czerwca 2018 r., uprzejmie informuję.

Uchwałą nr LXXIII/1758/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 r. ustanowiono Święto Flagi Miasta Krakowa towarzyszące Świętu Miasta Krakowa. Ustanowienie święta poświęconego fladze Krakowa ma na celu przybliżenie mieszkańcom znaczenia tego symbolu oraz budowanie lokalnej identyfikacji wokół czytelnego znaku, jednoznacznie kojarzonego z Krakowem, tradycją i historią miasta. Jednocześnie weszło w życie zarządzenie nr 1336/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie zasad postępowania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zawierające kalendarium dekoracji miasta w zakresie flagowania i podświetlania obiektów przy okazji ważnych świąt i rocznic.

Ustanowieniu Święta Flagi Miasta Krakowa towarzyszyła akcja edukacyjno-promocyjna: flagi (1000 sztuk) i chorągiewki miejskie (5000 sztuk) rozdawano mieszkańcom podczas Dnia Otwartego Magistratu (4 czerwca 2017 r.) oraz w dniu Święta Miasta Krakowa oraz Święta Flagi Miasta Krakowa (5 czerwca 2017 r.). Flagi eksponowane były na budynkach i pojazdach komunikacji miejskiej, zostały również przekazane do jednostek miejskich, instytucji kultury oraz placówek edukacyjnych wraz z listem przewodnim Prezydenta Miasta Krakowa oraz broszurą informacyjną o symbolach miejskich. Wydarzenie promowane było w mediach miejskich: BUS TV, telewizji M oraz telewizji Kraków.

Dodatkowo w 2017 r. flagi miejskie (600 sztuk) rozdawane były mieszkańcom przy okazji obchodów 99. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej, podczas zorganizowanej 27 października 2017 r. inscenizacji historycznej zrealizowanej na Rynku Głównym.

Informuję uprzejmie, iż w roku bieżącym kontynuowane są działania mające na celu przybliżanie znaczenia lokalnych symboli. Przeprowadzona została akcja rozdawania flag miejskich przy okazji obchodów Święta Miasta Krakowa oraz Święta Flagi Miasta Krakowa, a także podczas Dnia Otwartego Magistratu. W dniu 5 czerwca podczas Święta Miasta Krakowa i Święta Flagi Miasta Krakowa pod Magistratem, teatrem Bagatela oraz na rondzie Mogiłskim w godzinach porannych można było za darmo otrzymać flagę Miasta (rozdano łącznie ok. 3000 flag).

Dodatkowo, mając na uwadze głosy mieszkańców oraz interpelacje miejskich radnych dotyczące dekoracji miasta, zarządzeniem nr 773/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie zmiany zarządzenia nr 1336/2017 z dnia 31 maja 2017 roku w sprawie zasad postępowania się symbolami Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa zostało zmienione kalendarium flagowania i podjęto decyzję, że będzie ono aktualizowane corocznie, co umożliwi m.in. bieżące reagowanie na sugestie mieszkańców.

Jednocześnie informuję, że jeszcze w ubiegłym roku podjęto rozmowy ze sklepami wielkopowierzchniowymi w sprawie możliwości wprowadzenia flagi Krakowa do ich asortymentu, co uzależnione zostało przez przedsiębiorców od ewentualnego zapotrzebowania. Wydział Promocji i Turystyki otrzymał również informacje od jednego z producentów flag na temat możliwości wprowadzenia ich do dystrybucji w placówkach Poczty Polskiej, co również jest uzależnione od popytu. Nadmieniam, iż zakup flag oraz chorągiewek możliwy jest w punktach Miejskiej Informacji Turystycznej „InfoKraków” w następujących lokalizacjach: Pawilon Wyspiańskiego, ul. Powiśle, ul. Józefa, ul. Szpitalna, ul. św. Jana, Sukiennice. Dodatkowo flagi miejskie można zakupić w księgarni św. Stanisława (ul. Wiślna) oraz księgarni archidiecezjalnej (ul. Straszewskiego).

Odnosząc się natomiast do propozycji Pana Radnego o dodatkową dekorację pojazdów komunikacji miejskiej flagami Polski w następujących terminach: 12.07, 1.08, 15.08 i 31.08 uprzejmie informuję, że zgodnie z ogólnymi zasadami, które przyświecały tworzeniu kalendarium flagowania, dobór rodzajów dekoracji do poszczególnych świąt stanowi pewien subiektywny, uznaniowy wybór, stanowiący próbę wyważenia różnych argumentów, które pojawiały się w dyskusji dotyczącej dekoracji miasta. Z tego też względu ta dekoracja zastrzeżona jest - zgodnie z zasadą proporcjonalności - tylko dla najważniejszych świąt, takich jak 3 maja czy 11 listopada.

W załączniku do niniejszej odpowiedzi przekazuję szczegółowe kalendarium flagowania, które stanowi załącznik nr 1 do ww. zarządzenia nr 773/2018 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 23 marca 2018 r.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat + załącznik
2. Wydział Promocji i Turystyki
3. Kancelaria Prezydenta
4. Wydział Organizacji i Nadzoru
5. aa